[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
 от 26 сентября 2017 года

     № 4/8-55
г.Микунь
	О внесении дополнений в решение Совета городского поселения «Ми-кунь» от 04.03.2008 № 1-23/118 «Об утверждении правил содержания собак и кошек на территории муни-ципального образования городского поселения "Микунь"

На основании Устава муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в решение Совета городского поселения «Микунь» от 04.03.2008 № 1-23/118 «Об утверждении правил содержания собак и кошек на территории муниципального образования городского поселения "Микунь":

Часть 4 Правил содержания собак и кошек на территории муниципального образования городского поселения "Микунь" дополнить абзацами вторым-четвертым следующего содержания:

«Регистрацию и перерегистрацию собак осуществляют ветеринарные учреждения (станции по борьбе с болезнями животных) по месту жительства граждан, нахождения предприятий, учреждений и организаций – владельцев животных.

Регистрации и перерегистрации подлежат собаки с трехмесячного возраста, независимо от породы.  Вновь приобретенные собаки, должны быть зарегистрированы в недельный срок.

Ветеринарные учреждения, осуществляющие регистрацию собак, обязаны выдать регистрационное удостоверение (ветеринарный паспорт), а также ознакомить владельцев собак с правилами содержания животных, в случае их неосведомленности по данному вопросу.».

2. Настоящее решение вступает в силу с дня официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета

            Н.Л. Кудряшов